2022年 12月 7日

日本ビジネス実務学会

近畿ブロック研究会会員の皆様

近畿ブロック研究会リーダー 樋口勝一

第５９回 近畿ブロック研究会のご案内

拝啓 会員のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 下記のとおり第５９回近畿ブロック研究会を開催いたします。今年度は久しぶりに対面での開催とし

ます。「土曜日開催」、「情報交換会実施」は第５６回の研究会と同様です。また、「研究発表」のみなら

ず「教育実践報告」も受付けます。

みなさまには奮って、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、会場ではコロナ感染予防対策を徹底します。皆様にもマスク着用をお願いします。

  敬具

記

１．日時： ２０２３年２月１８日（土）１２：３０～１６：３０

２．場所：甲子園学院本部・甲子園短期大学

〒663-8107 兵庫県西宮市瓦林町 4番 25号

３．会費：〔研究会〕２,０００円（会員）、２,５００円（非会員）（いずれも情報交換会参加費含む）

支払方法：振込人を「参加者氏名」とし、２月９日（木）までに以下の口座に振り込み下さい。

☆ゆうちょ銀行からの振込

記号 14200-2 番号 2065231

   ☆他金融機関からの振込

店名 四二八 店番 428  普通 0206523

どちらも 名義 日本ビジネス実務学会近畿ブロック研究会

４．参加申込

２月９日（木）までに、以下 Google Forms にご入力いただきますようお願い致します。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0xh9xF8oSE4hiLsoSPNF8KHPmi6_lzteIYNa0XRF

1RhzIJg/viewform?usp=sf_link

 ５．研究会プログラム（予定）

 開場・受付 １２：１０～１２：３０

 近畿ブロック総会 １２：４０〜１３：１０

 近畿ブロック助成研究最終・中間報告 １３：１０～１３：４０

 研究発表・教育実践報告（計 2件予定：各発表 15分＋質疑 5分）１３：５０〜１４：２０

 研修会（仮題）「授業効果検証のためのデータ活用」       １４：３０〜１５：３０

講師 東京工業大学 教授 高松邦彦 先生

 情報交換会・メンバー紹介と閉会の辞 １５：３０～１６：３０

６．研究発表/教育実践・教育事例報告申込み

１月２０日（金）までに、近畿ブロック・ブロック報担当宛（岩井）に

メール(tiwai@bus.kindai.ac.jp)にてお申し込み下さい。

＊研究発表/教育実践報告が確定した場合、発表前日までに発表・報告論文 2ページ（ブロック編集委員

指定テンプレートを使用）を提出する必要があります。

＊メール本文に必要事項を直接記載してお送りください。

＊上記内容に関するお問い合わせは、樋口（k-higuchi@koshien.ac.jp）までお寄せください。

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0xh9xF8oSE4hiLsoSPNF8KHPmi6_lzteIYNa0XRF1RhzIJg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0xh9xF8oSE4hiLsoSPNF8KHPmi6_lzteIYNa0XRF1RhzIJg/viewform?usp=sf_link

【以下は、必要な方のみご利用ください】

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊研究発表/教育実践報告申込用紙 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

    （メール：tiwai@bus.kindai.ac.jp）(岩井)

研究発表/教育実践報告申込み

① ご所属

ご氏名

メールアドレス

② 発表区分（いずれかに 〇）

   研究発表   教育実践報告

③   発表題目

④ 日本ビジネス実務学科における研究対象領域を下記から１つお選びください。詳細は学会

ホームページにてご確認ください。

[1] ビジネス実務教育

1) カリキュラム検討

2) ビジネス実務の教育プログラム開発と教材開発

3) 教育方法の研究

[2] ビジネス実務研究

1) ビジネス環境とビジネス実務

2) 人材育成と能力開発

⑤  発表概要(200~300字)